

Jäljennös.

JOKIOISTEN KARTANOT

omistaa Suomen valtio

Toimitusjohtaja

Jokioinen

26 p:nä lokakuuta 1927.

N:o 272.

A/B F e r r a r i a O/Y.

Viitaten kirjeeseeni Yhtiölle marraskuun 6 päivältä 1926 sekä Teidän kirjeeseenne saman kuun 24 päivältä koskien Jokioisten kosken voiman käyttöä ehdotan täten, että sen jälkeen, kun Yhtiönne uusi voimalaitos nyttemmin on lopullisesti valmistunut ja siitä voimaa aletaan säännöllisesti saada, että ne erimielisyydet, jotka ovat koskeneet kosken vuokrasopimuksen noudattamista ja A/B Ferraria O/Y:n velvollisuutta vuokrasopimuksen mukaisesti hankkia sähköenergiaa Jokioisten kartanoitten tarpeiksi, sovittaisiin siten, että A/B Ferraria O/Y korvaisi Jokioisten kartanoille sen vahingon, minkä Jokioisten kartanot on joutunut kärsimään siitä, että sen on ollut pakko suhteettoman korkeaan ja edellämäinitun vuokrasopimuksen edellyttämää korkeampaan hintaan hankkia tarpeisiinsa lisävoimaa sen takia, ettei Yhtiönne uusi voimalaitos vuokrasopimuksen mukaisesti, aikanaan valmistunut. Tammikuun 1 päivästä 1926, jolloin uuden voima-aseman olisi pitänyt vuokrasopimuksen mukaan valmistua, maaliskuun 1 päivään 1927 saakka, jolloin siitä voimaa ensiksi alettiin saada, on Jokioisten kartanot ollut pakoitettu ostamaan lisävoimaa 102715 kwt

ä 2:-	205.430:-
-------	-----------

A/B Ferraria O/Y:n tähänastisen lisävoima-aseman "itsekustannushinta", samalle lisävoimamäärälle arvioni mukaan 102715 x 82,5 pen.

84.739:88

Jäännös Smk. 120.690:12

mikä summa A/B Ferraria O/Y:n olisi Jokioisten kartanoille korvattava.

Kun Jokioisten kosken ja sen uuden voima-ase-
man kehittämän voiman käytöstä ja edellämainitun vuokravälikirjan
ehtojen sovelluttamisesta on syytä pelätä edelleenkin tulevan e-
rimielisyyksiä, ellei voiman käyttöä kertakaikkiaan selvästi ja
yksinkertaisesti määrätä, pyydän Hydrografisen Toimiston Jokiois-
ten kosken vesimääristä vuosina 1911-1926 laatimaan tilastoon ja
Konsulterande Ingeniörbyrån A.B:n lausuntoihin toukokuun 24 päi-
vältä 1923 ja huhtikuun 1 päivältä 1925 nojautuen tehdä seuraa-
van ehdotuksen Jokioisten kosken vesivoiman vastaiseksi käytöksi:

A/B Ferraria O/Y pitää Jokioisten kartanoit-
ten käytettävissä eri aikoina vuodesta seuraavat teho- ja energia-
määrät vesivoimaa hintaan Smk. -:10 kwh:lta:

Tammikuussa	96 kw vastaten	68000 KWh
Helmikuussa	96 " "	68000 "
Maaliskuussa	91 " "	65000 "
Huhtikuussa	122 " "	88000 "
Toukokuussa	122 " "	88000 "
Kesäkuussa	115 " "	83000 "
Heinäkuussa	70 " "	50000 "
Elokuussa	45 " "	32000 "
Syyskuussa	70 " "	50000 "
Lokakuussa	100 " "	72000 "
Marraskuussa	107 " "	77000 "
Joulukuussa	105 " "	76000 "

Ylläolevat arvot esittävät vesivoiman maksi-
mimääriä joita Jokioisten kartanot ei saa jatkuvasti edellämai-
nittuun hintaan ylittää, eikä myöskään Jokioisten kartanoitten
ottama vuotuinen yhteenlaskettu KWh-määrä saa nousta yli alkupe-
räisessä vuokrakirjassa määrätyn 300000 KWh:n, ellei siitä erik-
seen sovita.

Kuitenkin olkoon Jokioisten kartanoilla oikeus ohimenevästi ylittää tehohuippuja jotka saadaan lisäämällä yllämainittuihin maksimimääriin sopimuksen mukaisena lisävoimana 60 kw, 25 %:lla käyttösysäysten johdosta, joita normaalisesä käytössä ei voida estää, mutta kuukautisia KWh-määriä älköön tämänkään johdosta ylitettävä, ellei siitä erikseen sovita.

Tällainen ohimenevä huipun ylitys saa kestää yhteen jaksoon korkeintaan 1/2 tuntia, ja on Jokioisten kartanot jo aikaisemminkin, heti A/B Ferraria O/Y:n ylityksestä ilmoitettua, velvollinen säätämään käyttönsä huipun mukaan. A/B Ferraria O/Y on kuitenkin oikeutettu katkaisemaan virran vasta senjälkeen, kuin huipun jatkuvaa ylitystä on kestänyt 1/2 tuntia. Kontrollia varten asetettakoon vesivoima-asemalle Jokioisten kartanoitten johtoon asianmukaisesti tarkistettu rekisteröivä Wattimittari, jonka aika-asteikon tulee olla sellaisen, että siinä 1/2 tuntia selvästi voidaan lukea, ja teho-asteikon sellaisen, että yllämäärätyt huiput tarkkaan näkyvät.

Tämä sopimus hyväksyttäne molemmin puolin välittömästi liitettäväksi alkuperäiseen vuokrakirjaan oleellisena osana.

Mitä sitten tulee voiman käyttöä koskeviin laskuihinne viime heinäkuun 1 päivältä, olen varsinaisen voimalaskun hyväksynyt, vaikka siinä vanhan vesipumpun käyttö onkin mielestäni arvioitu liian korkeaksi. Sensijaan en ole katsonut voivani hyväksyä maksettavaksi semmoisenaan laskuanne, joka koskee sähkökoneenkäyttäjän palkkaa ajalta 1/I - 30/6-27, koska edellämäinittu vuokrasopimus ei mitään semmoista edellytä ja koska valovoiman hinta on erikseen laskutettu. Vaikka Yhtiönne uuden voima-aseman rakennusajan viivästymisen automaattisesti viivästyttikin m.m. Jokioisten kartanoitten johtotöitä, katsoisin kumminkin, että kysymyksessäoleva kuukausittainen korvaus sähkökoneen käytöstä voitaisiin Jokioisten kartanoitten puolesta suorit-

taa siltä ajalta I/III - 30/VI-27, jona uusi voimalaitos jo oli käynnissä.

Kun Jokioisten kartanoilla on aikomus lähiaikoina johtaa 6000 volttaisena sähkövirtaa Jokioisten Pienviljelijäkoululle ja lähimpiin ulkokartanoihinsa, pyydän lopuksi tiedustella, luovuttaisiko yhtiönne virtaa mieluummin 380- kuin 500- volttaisena ja voisiko myönteisessä tapauksessa muuntajan sijoittaa voimalaitoksellenne. Olisin kiitollinen saadessani tästä tiedon aivan lähiaikoina.

Kunnioittaen

V.A. Arola.

Jäljennöksen oikeaksi todistavat:

Greta Hagman

Hilma Jansson